
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 83, DE 04 DE MAIO DE 2020 
 
 

  
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 196, de 13 de dezembro de 2018. 
 

Art. 2º NOMEAR a composição do CONSELHO DE CAMPUS do IFRS - Campus 
Feliz: 

 

MARCELO LIMA CALIXTO, Diretor-geral do Campus (Presidente); 

 

Representantes DOCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

TÚLIO LIMA BASÉGIO, Matrícula Siape nº 
1995818 

CRISTINA CERIBOLA CRESPAM, Matrícula 
Siape nº 3771111 

EDUARDO ECHEVENGUÁ BARCELLOS - 
Matrícula Siape nº 2075481 

ALESSANDRA SMANIOTTO, Matrícula Siape nº 
1017829 

JOSÉ PLÍNIO GUIMARÃES FACHEL, Matrícula 
Siape nº 420954 

CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA, Matrícula 
Siape nº 1298476 

 

Representantes TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR SUPLENTE 

MARINEZ SILVEIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 
Siape nº 1809814 

- 

JOSEANE CRISTINA KUNRATH STROEHER, 
Matrícula Siape nº 2167058 

ANA PAULA WILKE FRANÇOIS, Matrícula Siape 
nº 1876907 

NÚBIA MARTA LAUX, Matrícula Siape nº 
1809812 

- 

 

 

 Representantes DISCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

PAULO LEANDRO SCHAFER HENZ, Matrícula 
nº 201617800325 

MARCELO LEDUR, Matrícula nº 201520300506 

GUILHERME GUSTAVO HEPP, Matrícula nº 
201620300095 

DÉBORA STEFANI MACIEL, Matrícula nº 
201810300029 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

  Representantes COMUNIDADE EXTERNA: 

TITULAR SUPLENTE 

CLOVIS FREIBERGER JUNIOR  CLAUDIO RODRIGO VIEIRA 

DULCE MIELKE MÁRCIA LUDWIG 

 
Art. 3º NOMEAR a servidora Viviane Diehl, Matrícula Siape nº 1732533, para a 

atividade de Secretária do CONCAMP; 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 

  

MARCELO LIMA CALIXTO 
Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 

 


